
令和２年４月１８日 
保護者の皆様 
生徒の皆さんへ 

龍 谷 高 等 学 校 
校 長 吉 松 幸 宏 

新型コロナウイルス拡大防止・全国緊急事態宣言に伴う本校の対応について 

　平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力をたまわり、ありがとうございます。 
　さて、すでに皆様も報道などでご存知のとおり、国より全国に向けて緊急事態宣言が出されま
した。それを受けまして、本校では以下の通りに対応いたします。 

①4月21日（火）～５月６日（水）を休校期間とする。 

②４月20日（月）に関しては平常授業。40分✖ ６（７）+クラス指導（朝特課は実施） 
　・校長による休校措置に関する説明を放送で行います。その後担任指導といたします。 
　・Web配信による課題、可能な限りのオンライン授業の準備など、生徒の皆さんの休校中の 
　　有意義かつ充実した時間にするための準備とし、共通理解を図るため登校日といたします。 

③休校中の課題指示について 
　・基本的に教科書に沿った内容＋受験や今後の進路に不利にならないものとします。 

④寮生について 
　・県外への人の流れを止めるという国からの要請を受け、帰省の自粛をお願いします。保護者　 
　　様の要望があれば許可をいたします。 

ͦ䥦▹Ԁӹәӻ�
�ևఝૅګ⏠ӽӬұ㩨ᐃԀӟӦԠ㩨ڹ㙲ӽӬԓӮҲ

⑥定期考査について 
　・１学期の中間考査は中止とし、授業確保のため平常授業を実施いたします。 

⑦日々の連絡などについて 
　・毎朝6時に健康状況アンケートをClassiで配信いたします。毎日朝9時までには必ずログイン 
　　をするようお願いいたします。 
　・担任から各クラスへの連絡やメッセージを送ります。 
　・学年団、学校からの連絡もありますので、こまめに確認をお願いいたします。 
　・はなまる連絡帳・Classi・ホームページで随時情報を更新していきます。 



⑧iPad貸出について 
　・一部のアンドロイドでは課題ができないので、その場合はiPadを貸し出します。ただし台数 
　　の限りはございます。スマートフォンでの学習ができる生徒さんはそちらでお願いします。 

⑨休校中の行動について 
　・自粛中の外出は控えてください。 
　・普段からのマスク着用などの咳エチケット、手洗い、うがいの徹底をお願いします。 
　・休校中のアルバイトも控えてください。 
　・三密になるような場所を避けてください。 

　大変に厳しい状況ではありますが、この２週間の緊急事態宣言終了後に少しでも事態が良い方
向に向かうよう、一人ひとりが協力し、思いやりながら生活をしていければと思っております。
そして、一刻も早い終息とともに、また生徒の皆さんとそれぞれの目標、進路に向けて一緒に一
生懸命学校生活を送れることを心より念じております。 
　特に３年生は、部活動、進路、など不安も多く抱えていることと思います。休校中も生徒の皆
さんとの連絡をしっかり取りながら、フォロー、ケアに努めてまいります。各ご家庭におかれま
しても、大変なことが多いだろうと拝察いたします。どうぞ無理をなさらず、ご自愛ください。 
　何かご不明な点や、ご心配なことがありましたら、遠慮なくご連絡をください。 


	Bookmarks
	Bookmarks

